A Fundação informa a concretização da venda do imóvel do Hospital de Viamão. Que
o último dia de trabalho em Viamão será em 31/07/2024. O Saldo remanescente da
venda do imóvel, após pagamento   dos trabalhadores de Viamão, é estimado em
aproximadamente R$ 1.170.000,00 (um milhão, cento e setenta mil). A soma dos
valores rescisórios devidos aos trabalhadores de Cachoeirinha e Alvorada aproxima-
se de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) . A proposta da Fundação
para pagamento deste valor é de 120 parcelas, sendo que no primeiro ano as
parcelas correspondem a R$ 70.000,00 mensais para Cachoeirinha e R$ 80.000,00
para Alvorada, totalizando R$ 150.000,00 mensais. Do 13º ao 24º mês, a parcela total